Magnetspulen für
Schaltventile
zur elektromagnetischen Betätigung
Gleichspannung (DC) und
Wechselspannung (AC)
• Maximale Kraft bei minimalem Platzbedarf
aufgrund lagengewickelter Spule mit maximaler Kupfereinbringung bei
minimalem Platzbedarf. Verhindert Beschädigungen der Drahtisolation

Produktvorteile 1
Kenngrößen 2
Typenschlüssel 2
Beschreibung 3
Anschlussstecker / Energieeinsparung 3
Verfügbare Spulen 3
Abmessungen 8
Zuordnung Spule – Ventil 9
Spulen mit Suppressordioden 10
INHALT
PRODUKTVORTEILE
Der Typenschlüssel dient zur Übersicht. Lieferbare Typen siehe Tabelle „Verfügbare Spulen“ ab Seite 3.
Coil 12 DN 01 - 40-1836 __
Benennung
Nennspannung
12 =   12 V DC
24 =   24 V AC/DC
48 =   48 V AC/DC
110 = 110 V AC (Anschlussart G)
230 = 230 V AC (Anschlussart G)
Weitere Ausführungen ab Seite 3 und auf Anfrage.
Spannungsart
A = Wechselspannung (AC)
D = Gleichspannung (DC)
Anschlussart Polzahl Anschluss Schutzart
G = Stecker A/B nach DIN EN 175301-803 3-polig radial IP65
K = KOSTAL Stecker M27x1 2-polig radial IP65/IP67
L = 2 freie Litzen 0,75 mm² x 457 mm (18") 2-polig radial IP65/IP67
N = DEUTSCH Stecker DT04-2P 2-polig axial IP67/IP69
O = M12 Stecker 4-polig radial IP65
T = AMP Junior Timer 2-polig radial IP65/IP67
U = AMP Junior Timer 2-polig axial IP65/IP67
Weitere Ausführungen auf Anfrage.
Variante (abhängig von Anschlussart)
o. A. = Standard
01 = Bidirektionale Suppressordiode bei Anschlussart DN, DT, DU (siehe S. 10)
02 = Weitere Kabellängen bei Anschlussart L (02, 03, etc.)
Baugröße Spulenlänge Innen-Ø Außen-Ø Gewicht
32-1329 = 32 mm - 13 mm 29 mm 0,10 kg
40-1836 = 40 mm - 18 mm 36 mm 0,19 kg
50-1836 = 50 mm - 18 mm 36 mm 0,24 kg
50-2345 = 50 mm - 23 mm 45 mm 0,35 kg
75-3164 = 75 mm - 31 mm 64 mm 1,00 kg
Optionale Angaben
-S = mit O-Ring zur Abdichtung der Spule an Industrieventil-Gehäusen in Nenngröße 6
UL V0 = UL-Zertifizierung von Spulen mit Flame Rating V-0 nach UL94
Hinweis
Angabe der Schutzart nach EN 60529 gilt bei geeigneter und korrekt montierter Leitungsdose.
TYPENSCHLÜSSEL
Einschaltdauer 100 % (S1) bis zu
max. 115 % der Nennspannung bei den Baugrößen 1329 und 1836
max. 110 % der Nennspannung bei den Baugrößen 2345 und 3164
bei max. 60 °C* Umgebungstemperatur
Spule
(nach DIN VDE 0580)
Isolierstoffklasse H bei den Baugrößen 1329 und 1836
Isolierstoffklasse F bei den Baugrößen 2345 und 3164
Max. zulässige Windungstemperatur 180 °C bei den Baugrößen 1329 und 1836
155 °C bei den Baugrößen 2345 und 3164
Oberflächentemperatur der Spule
bei 100 % Einschaltdauer
>100 °C bei den Baugrößen 1329, 1836, 2345 und 3164
Umgebungstemperaturbereich* -30 °C bis +60 °C bei den Baugrößen 1329, 1836 und 2345
-30 °C bis +50 °C bei der Baugröße 3164
Weiterhin sind die Angaben im Ventilprospekt zu beachten.
Magnetaußenhülle Stahl, ZnNi-Beschichtung